EMENDA AGLUTINATIVA Nº 34, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 47, DE 2011

SL Nº 460, DE 2011

 Senhor Presidente,

Com fundamento no artigo 175, inciso IV, e seus respectivos parágrafos, e tendo por base as emendas apresentadas, acrescente-se ao Projeto de Lei Complementar supra epigrafado, a seguinte nova redação:

Altere-se a redação do artigo 9º do projeto em epígrafe:

“Artigo 9º - A evolução funcional dos integrantes das carreiras policiais civis dar-se-á por meio de promoção, que consiste na elevação à classe imediatamente superior da respectiva carreira."

JUSTIFICATIVA

Visa a presente emenda aperfeiçoar o projeto proposto.

Sala das Sessões, em 11-10-2011
a)Chico Sardelli (Líder do PV)  a)Ed Thomas (Líder do PSB)  a) Alex Manente (Líder do PPS) a) Samuel  Moreira (Líder do Governo) a) Enio Tatto (Líder do PT)  a) Antonio Salim Curiati (Líder do PP) a) Gilmaci Santos (Líder do PRB)  a)Campos Machado (Líder do PTB) a)Orlando Morando

Líder do PSDB) a)André do Prado (Líder do PR) a)Olímpio Gomes – (PDT) a)José Bittencourt (PDT)